UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Humilitatis bona sunt sex.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

Humiliavit semetipsum factus obediens, &c. Et Gregorius. Quanta uir-
 tus humilitatis propter quam ueraci-
 ter edocendam; his qui sine extima-
 tione magnus est, usque ad passionem
 paruulus factus est. Et quod in tertio
 loco dici debebat, in conuersando, id
 circo non solum parentibus subditus
 fuit, sed etiam cum publicanis & me-
 retricibus uersabatur dum in ætate
 perfecta fuerat, quod signum maxime
 humilitatis est, dum ad infimos ac ui-
 les declinaret, ob hoc iudæi scandali-
 zabantur dicentes. Quare cum publi-
 canis et peccatoribus manducat ma-
 gister uester, &c. Humilitas Christi
 superbiam iudæorum offendebar.

Grego.

Matt. 2

Luc. 5.

Humilitatis bona sunt sex.

Primum, quia gratiam præpa-
 rat. Vnde Petrus Apost. Deus
 superbis restitit, humilibus au-
 tem dat gratiam. et Salo. Quanto ma-
 ior es humilia te in omnibus. Notabi-
 liter dicitur. Quanto maior es; Me-
 lius sedet humilitas in maioribus. Vn-
 de Bernar. In alto non altum sapere,
 sed humilibus consentire, nihil Deo
 carius, nil rarius apud homines.
 Idem. In ueritate didici, nil æque ef-

1. Pet. 5
& 12. 4.

Bernar.

Idem.

ficax esse ad gratiam promerendam,
 retinendam, et recuperandam, quam
 si omni tempore coram Deo inueni-
 ris non altum sapere, sed timere. Ve-
 de Prou. Beatus homo qui semper est
 pauidus. Secundum, quia uia est pe-
 quam itur ad Deum. Iac. Humiliati-
 ni in conspectu Dei, ut exaltet uos.
 Glossa. sicut in uitam, sicut dicit Glossa. Et
 Pater Augustinus. Ambula per Chri-
 sti humilitatem, ut uenias ad xre-
 tatem. Et Bern. Per humilitatem ad-
 de ad sublimitatem, quia hæc est uia
 & non est alia præter ipsam, qui de-
 ter uadit, cadit potius quam ascendat.
 Tertium, quia ipsa facit hospiti-
 Dei. Isa. Ad quem autem respiciet
 nisi ad pauperculum? &c. Anima ter-
 quilla & humilis sedes est Dei. Et
 Augustinus. O quam excelsus es do-
 mine, & humiles corde sunt domus
 tuæ? Quartum est, quia orationes
 exaudiri facit. Psal. Respexit in or-
 tione humilium, &c. Iudith. 9. Humi-
 lium, et mansuetorum semper placet
 tibi deprecatio, &c. Eccl. 35. Quoniam
 tum est, quia hominem a malo libe-
 rat, tam culpæ, quam pœnæ. Vnde
 Psal. Humiliatus sum, et liberauit me
 &c. Et 3. Reg. 21. Nōne uidisti Achaz
 humiliatum coram me? Quia humi-
 liatus est non inducam malum ultra